ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии  по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад № 63»

28 .05. 2024 года                                                                                     № 2

Присутствовали: 5 человек

Председатель комиссии: Мингалиева Н.Б.– воспитатель

Заместитель председателя комиссии, секретарь:   Макарова Т.М..- старший  воспитатель

Члены комиссии:

Ведерникова Л.Р.-  воспитатель, председатель профкома ДОО

Шенгелая М.Д. – учитель-дефектолог

Дульнева Н.А.-музыкальный руководитель

Приглашенные: заведующая Безделева М.Ю

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Изменения в действующем законодательстве

2. Выполнение Правил внутреннего трудового распорядка и Кодекса

 этики работниками МБДОУ

3. Соблюдение членами коллектива МБДОУ» Детский сад № 63» требований

антикоррупционного законодательства в период 1 полугодие 2024 учебного

года

Ход заседания:

1. По первому вопросу слушали зам председателя комиссии по противодействию

коррупции МБДОУ Макарову Т,М., которая  ознакомила с изменениями в законодательстве

на 1 полугодие  2024 года

В некоторые акты Президента РФ внесены изменения, касающиеся соблюдения

требований об урегулировании конфликта интересов (Указ Президента РФ от 25.01.2024 №

71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»).

Изменения связаны с расширением перечня оснований для проведения заседаний комиссий

по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных

служащих и урегулированию конфликта интересов. Указ вносит поправки в ряд

законодательных антикоррупционных актов, в том числе в документ, утверждающий

форму справки о доходах, и правовой акт, регулирующий работу комиссии по конфликту

интересов.

2. По второму вопросу слушали председателя комиссии, Мингалиеву Н.Б.

Она доложила членам Комиссии о проведённой работе по контролю за выполнением

Правил внутреннего трудового распорядка и Кодекса этики и служебного поведения.

Было отмечено, что важно своим личным поведением подавать пример честности,

беспристрастности и справедливости, что будет способствовать недопущению

коррупционно - опасного поведения.

3 По третьему  вопросу слушали  Макарову Т.М. зам. председателя комиссии , которая

напомнила о выполнении требований законодательства РФ и РТ в части привлечения

внебюджетных средств и оказания платных образовательных услуг; об обновлении базы

информационных и нормативных материалов антикоррупционной направленности,

используя официальные сайты МОиН РФ и МОиН РТ, а также другими нормативными

актами вышестоящих органов управления образованием, обеспечение доступности

информации для родительской общественности.

РЕШЕНИЕ

1. Постоянно контролировать выполнение плана работы комиссии по

противодействию коррупции и своевременно вносить необходимые изменения в

правовые акты ДОУ при издании изменений к федеральным законам и нормативным

правовым актам органов власти субъектов по вопросам противодействия коррупции.

Председатель комиссии:                                                                         Н.Б.Мингалиева

                   Зам. председателя комиссии,

секретарь:                                                                              Т.М.Макарова